
Sonet-käyttöomaisuuskirjanpitosovelluksella voidaan seurata 
monipuolisesti käyttöomaisuuteen kuuluvien maa-alueiden, 
tonttien, rakennusten, koneiden ja kaluston sekä aineettomien 
oikeuksien, muiden pitkävaikutteisten menojen, osakkeiden 
ja osuuksien hankintoja, myyntejä, romutuksia, osamyyntejä, 
osaromutuksia, näiden arvoja ja poistoeroja hyödykekohtaisesti. 
Sovelluksen avulla voidaan seurata myös irtaimistoa eli pien-
hankintoja. Käyttöomaisuuskirjanpito on täysin integroitu muihin 
Sonet-sovelluksiin. 

Ohjaus- ja perustiedot
Sovellusta ohjataan yleisillä ja käyttäjäkohtaisilla ohjaustiedoilla, 
joilla määritellään mm. käytettävät perustiedot ja niiden ominai-
suudet.
Sonet-käyttöomaisuuskirjanpidossa voidaan seurata hyödyke-
kohtaisesti suunnitelman mukaisia poistoja, evl-poistoja, budje-
tointipoistoja ja laskennallisia poistoja. Suunnitelman mukaiset 
poistot voidaan kohdistaa kirjanpitoon ja sisäiseen laskentaan 
kustannuspaikoille ja laskentatunnisteille.  
Sovelluksessa on kattava hyödykekohtainen kertyneiden pois-
toerojen vuosikohtainen seuranta; myös hyllypoistojen seuran-
ta. Sovellus mahdollistaa myös, ettei evl-poistoja seurata lain-
kaan. Käyttöomaisuudelle voidaan laskea myös vakuutusarvoja 
sekä laskennallista korkoa. Sonetissa on mahdollista muuttaa 
käyttöomaisuuden poistosuunnitelmia. 
Käyttöomaisuuskirjanpidon perustiedoissa perustetaan sovel-
luksen toimintaa ohjaavat perustiedot, käyttöomaisuusryhmät, 
laskentaryhmät ja sijaintipaikat. Käyttöomaisuuden sijaintihierar-
kia on mahdollista määritellä tarvittaessa.
Sovelluksessa on käytössä kattava loki, johon tärkeimmät käyt-
täjän tekemät muutokset tallentuvat.

Hyödykkeen perustiedot
Käyttöomaisuushyödykkeiden perustiedoissa hyödykkeelle an-
netaan hyödyketunnus, käyttöomaisuusryhmä, laskentaryhmä, 
tili, laskentatunnisteet, sijaintitiedot, hankintapäivä ja määrä.
Hyödykkeiden numerointi voi tapahtua joko automaattisesti tai 
käyttäjän numeroimana.

Hyödykkeen arvotiedot
Käyttöomaisuushyödykkeiden arvotiedoissa seurataan hyö-
dykkeiden hankinta-arvoja, poistopohjaa, investointiavustuksia, 
kirjanpitoarvoja, varauksia, evl-arvoja, laskennallisen poiston 
arvoja, jälleenhankinta-arvoja ja vakuutusarvoja, kumulatiivisia 
sumupoistoja, evl-poistoja, laskennallisia poistoja ja poistoero-
ja. Käyttöomaisuushyödykkeille on mahdollista tehdä arvonko-
rotuksia ja -alennuksia sekä näiden peruutuksia.

Laskennat
Sonetissa on kausikohtainen poistolaskenta. Poistolasken-
nassa voidaan laskettaa sumu-, evl- ja laskennallisia sekä 
budjetointipoistoja. Käyttöomaisuudelle voidaan laskea myös 
kausikohtaista laskennallista korkoa.
Sovellus hoitaa automaattisesti poistoerolaskennan ja tuottaa 
tilikauden poistoerojen muutoksesta poistoerojen kirjaustosit-
teen kirjanpitoa varten.  
Poistot, poistoerot ja korot siirretään kirjanpitoon ja sisäiseen 
laskentaan konekielisesti.

Käyttöomaisuussovelluksessa voidaan seurata hyödykkeiden 
vakuutus- ja jälleenhankinta-arvoja sekä suorittaa näille indek-
sikorotuksia halutuilla kertoimilla.

Hyödykkeen tapahtumat
Käyttöomaisuushyödykkeen tapahtumia ovat hyödykkeen han-
kinta, myynti, romutus, osamyynti, osaromutus, siirto ja huolto, 
poistot sekä lisäykset ja vähennykset.

Käyttöomaisuuden myynti- ja romutustapahtumat tuottavat 
tiliöintitositteet. Myynti- ja romutustapahtumat voidaan siirtää 
konekielisesti kirjanpitoon ja sisäiseen laskentaan. Hankinta-
tapahtuma syntyy hyödykkeen perustamisesta hyödykkeen 
perustietoihin.

Hyödykkeelle voidaan kirjata poistolaskentaan vaikuttavia li-
säys- ja vähennystapahtumia. Hyödykkeen siirrossa hyödyke 
voidaan siirtää sijaintipaikasta toiseen. Hyödykkeet voidaan 
siirtää myös tililtä toiselle tai kustannuspaikalta toiselle. Omai-
suuslajisiirrolla hyödyke voidaan siirtää käyttöomaisuudesta 
vaihto-omaisuuteen. Huoltotapahtumien ylläpidossa käyttö-
omaisuushyödykkeelle voidaan kirjata poistolaskentaan vai-
kuttamattomia lisäystapahtumia. Sovellus mahdollistaa myös 
keskeneräisten hankkeiden käsittelyn.

Kyselyt
Kaikki hyödykkeen tapahtumat näkyvät hyödykekyselyssä ja 
hyödykemääräkyselyssä. Niitä voidaan hakea ja selata useiden 
eri valintakriteerien ja rajausten avulla.

Raportit
Käyttöomaisuushyödykkeistä voidaan tulostaa monipuolisia 
raportteja erilaisilla valinnoilla ja tulostusjärjestyksillä, mm. arvo-
tiedoista, arvohistoriatiedoista, poistoista, kertyneistä poisto-
eroista ja sijanneista.
Sovelluksesta on saatavissa myös valmiit suunnitelman mu-
kaiset tase-erittelyt kirjanpidon tilinpäätöstä varten ja evl:n 
mukaiset tase-erittelyt verotusta varten. Tilinpäätösraporteista 
saadaan tilinpäätöksen liitetiedostot.
Kaikki käyttöomaisuuskirjanpidon raportit voidaan ottaa esi-
katseluun näytölle, tulostaa kirjoittimelle tai tallentaa tiedostoon 
(HTML, PDF). Raportit ovat arkistoitavissa sähköisessä muo-
dossa Sonetin arkistoon.

Liittymät
Sonet-käyttöomaisuuskirjanpitosovellukseen voidaan tuoda 
hyödyketiedot muista järjestelmistä tai siirtää niitä muihin järjes-
telmiin standardiliittymän kautta.
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